[11] Hec quamvis rationabilis videantur, non placet Molina in lib. a. c. 15. n. 20. vbi probat particuli ratione respicite majoratum, ideo non facit ad nostram: quatinus enim de ratione, que omnes causis amplectatur. Secundo adducit, quia vbi quid pro legitima relinquatur eo [11] ipso si institutionis titulo videtur reliqua secundum bar. in sub. vnde & si parés, n. 2. C. de inoff. testam. Alex. in humilitatis. n. 1. & Iaf. n. 3. C. de impube. Vaf[ic]. d. 8. 20. n. 244. Clarus. d. q. 3. ver. fed quod si dicat, fed quantum hac sententia non credit solidam esse ea relata in generali terminis est ratione definita.

Mili placet opinio Molina, quod alimenta in causis predictis non sunt institutionis titulo relinquenda, hoc enim non reperiatur legi causa ergo non [11] est

uper-

superfluitatis intentionibus presumo quod, ca. consilium, faciat, questione quista, Archi. in proposito, in verbo, facio siquæ colpenul. in ff. D. Beccus, in cor. 3. n. 4. Secundo, quando via res in aliam transfunduntur, tunc non attenditur natura, nec qualitas rei transfusa, sed illius in quam facta est transfusio, ut videmus, quando vnuis [14.] contractus transfunduntur in aliis, quod fieri potest, at in certi conditio[n]es, de positi, vni D. omnes, si ac per, tunc enim amplius inspicimus qualitat[er] primi, si contractus, sed secundum in omnibus obseruamus, ibimus 20. & scilicet Cagnol. ideo non opponunt exceptio compensationis, que competit contra penitentia actionem, nec exceptio [16.] pecunia non numerata, vt probant Doct. loco predicto, principale Dec. Cagnol. in Linguaria, in h. ff. cetero pet. dixi in conf. 162. n. 42. Tertio facit, nō sublata substantia tolluntur omnia [17.] accidentia. I. lex, que vestigiali, ff. de pigno. Bal. in. cetero oportet, in principio C. de bon. qua libet, vbi dicit, quod accidentib[us] caret, quidquid caret substantia. Et decif. 399. n. 7. cum vero tollitur legitima & eius loco inducatur alimento, non est amplius tractandum de natura, & qualitatibus. Quarto si aliquis in esse producatur, ita censetur producere quod omnia illi dispositioni conuenient, quā agēt voluntas indicare, id eū quis creatur dux, censetur in eū transferri omnia iura, que cōpertenuntur, & consequenter [18.] regalia resuferata. Cest. in cof. 14. col. 1. vol. 1. Bofisi in de regal. n. 5. vbi allegat Salic. & Iacobin. Roi. in conf. 42. vol. 5. & qui facit ad ceterum obligate [19.] se legibus loquenteribus de illo adest, sibi duo, vbi Bal. ff. de auctor. hereditate dixi in cof. 254. n. 17. ita ergo sublata legitima, & inducta inde alimento & præstatione feruari debent iura loquenteria alimentis, non autem disponitatis, de legitima, sua, statu, vel contrahentes voluerint in alimētis iste omnino feruandū est, & quod in legitima, vtique nō sublatis est legitimum, & eū dispositio matrifacit nomen solūnū est clementia, tēi, & lex non decet censeri imposta [20.] verbis, sed rebus, argumēto. I. vbi sit donator, ff. de dona, cuius more. Ale. p[ro]t. Bar. in. p[ro]t. ait, n[on] tertio, ff. de ope, non nupti, vbi etiam Ias. col. pen. Alex. in conf. 30. col. finiter. & successiū, vol. 5. vbi probant, quod intra omnia verborum formalitate considerant effectum, & nō oblitus quod subrogatum sapient naturam eius in cunctis locis subrogat, quia responderunt, quod legitime hoc prilegium est speciali fauore tributum, quod relinquatur institutionis, tit. vt probant iura, supra allegatarat, vbi aliquid est specialiter attributum, tunc in eo subrogatum, non sapit eande [21.] natura, nec subrogationis regula ad id extenditur, quod fuit specialiter concessum, Bar. in l. 1. s. 18. haec actio, ff. lii quis teit. lib. esse ius fuit. Ale. in l. 1. n. 90. ff. de officiis cui mandat, est iuri ff. Socin. in l. 1. n. 19. ver. ad illud responde. ff. quis, & a quo, Bero. conf. 71. n. 42. vol. 1. Iacob. Niger. in l. mandatum, ff. de officiis eius. Secundo respondeo subrogatum sapere naturam primordiale, non accidentalem, [22.] glo. in l. certi conditio, vbi Bar. Bal. & alii, sibi cert. p[ro]t. Bart. in confil. 14. numer. 3. volum. 1. Bald. in l. vnuca, §. 1. Cod. de rei vxor. actio. Socin. in confil. 141. num. 6. volum. quinto, Ias. in d. li. eum, §. qui iniuriarum, numer. 2. in fin. Roman. sing. 48. Socinian. in confil. 7. 4. num. 21. ver. & inter alia, volum. 3. Bero in confil. 71. num. 2... volum. 1. Euerat. loco 93. columnpen. ver. iustud. Natta confil. 4. num. 4. D. Beccus, confil. 101. numer. 61. & non est primordialis natura legitime, sed accidentalis, quod iure institutionis, & non aliter relinquatur, nec mouet, quod priuile-

gia actionis nouata transeant in nouantem, quia hic non agimus de illa extinctione, que fit per nouationem, sed de ea que tollit penitus primum ius, ideo extincta legitima sublata est omnis qualitas illi inheret, cum enim definit esse legitima, definit etiam deberi titulo institutionis, qui sibi conuenit legitime, & iura loquenter de nouatione non faciunt ad nostrum propoicū, non etiam mouere debet, quod de dote est dictumnam ea in omnibus succedit loco, legitime, at alimenta non succedunt in omnibus loco legitima, poterat, vt supra dixi non licet in omnibus arguere à dote ad alimenta.

Ex predicti infinitur, quod etiam a statuto alimenta loco legitima relinquuntur, tamen eo casu, si parenter eis non faciat mentione nisi rumpitur testamento preteritione, nam is cui debetur legitima [23.] praeterita, non dicit testamentum nullum. Bal. in l. maximum vitium, n. 21. C. de liber. propter vbi loquitur filia exilia itacito, cui tamē alimenta debentur, Cest. in confil. 213. vol. 1. Alex. in confil. 47. num. 12. ideo totum, vola. 2. vbi similiter loquitur in filia dotata in confil. 68. n. 4. & 7. volum. 4. D. Dec. qui commen dicit in filia, in confil. 105. n. 1. & in confil. 507. in prim. Affili. & decif. 18. numer. 5. & 6. Ruine in confil. 40. numer. 2. 9. & 15. volum. 5. Ber. in confil. 78. numer. 8. volum. 1. Garziac in l. Gallus 6. & quid sit tantum, n. 209. & 215. & ibi Galiau. numer. 54. & Crot. num. 19. ff. de lib. & pothu[m]. vbi etiam Ruine. n. 137. Soci. in confil. 37. n. 4. volum. 4. Crot. in l. stipulatio hoc modo concepta, n. 44. ff. de verb. oblig. Gram. decif. 57. n. 33. Clar. de testam. quest. 42. n. 7. D. Beccus confil. 103. n. 19. atque [24.] ita in multa questione concil. dicit Ludov. Molin. d. lib. 2. quest. 35. num. 25. vbi num. 26. ampliat etiam, quid ita excluditur quis dum tamē, si relinquuntur alimenta, quia si non relinquuntur, nihilominus testamentum non erit nullum, sed excluso dabatur actio ad id quod statuti forma inspecta erat relinquendum, mouetur ex lege prima, ff. ad leg. Falci. vbi cum dicit, quod si à statuto committatur aliquis testator, [25.] dūmodo tāta parte alii relinquuntur i[n] contingat testamentum fieri, & nihil illi relinquuntur testamentum, & detrahatur id quod erat relinquendum, & subdit Molin, id est perpetuo menti tenendum, & defendit dictum Cunani, ac impugnationibus Alexandri, contra quē allegantur alia, & principale dictum Baldi, in cadiuum, ille secundo, n. 6. de electio, vbi receptus est in fine, [26.] dūmodo datia solvit, & collectas, ille cest. soluerit, non definit, est cūsius, quia modis implendis est per viam compulsionis, licet conditio sic implenda per viam resolutionis, & allegat etiam gl. Innocen. Bar. Hofstet. Rot. Abp. Prapoſt. Corn. & alios.